ДОГОВОР № _____

г. Краснодар                                                                            «___» __________ 2022 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» (ГАПОУ КК КГТК), в лице директора Юрченко Юрия Владимировича действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Организатор" с одной стороны, и _______________________________________________________ в лице _____________________________________,  действующего на основании _____________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организатор организовывает открытую олимпиаду по дисциплинам общеобразовательного цикла (далее - Олимпиада) в период с 25 по 27 мая 2022 года, а Заказчик оплачивает организационный взнос в размере 300,00 (триста) рублей 00 копеек за одного обучающегося по одной дисциплине.
1.2. Олимпиада проводится в целях выявления наиболее одаренных и талантливых студентов, повышения качества профессиональной подготовки обучающихся, дальнейшего совершенствования их профессиональной компетентности, реализации творческого потенциала обучающихся, повышения мотивации и творческой активности педагогических работников в рамках наставничества обучающихся, в том числе рекомендации победителей для участия во Всероссийских олимпиадах.
1.3 Адрес проведения Олимпиады: ГАПОУ КК «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж»: г. Краснодар, ул.1 Мая,99.

2.Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан оплатить организационный взнос в сумме, указанной в п. 3.2 настоящего договора. Организатор обязан предоставить Заказчику необходимые документы для оплаты и принять денежные средства.

3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1.  Сумма организационного взноса за 1 человека по одной дисциплине составляет 300 (триста) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
3.2. Сумма организационного взноса в соответствии с настоящим договором составляет _______ рублей (____________________________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
Количество участников и контактная информация указывается в приложении 1 к настоящему Договору.
3.3. Оплата производится по безналичному или наличному расчету.
3.4. Цена договора, указанная в п. 3.2. является твердой и определяется на весь срок действия договора.

 4. Форс-мажор
4.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение настоящего договора в результате наступления форс-мажорных обстоятельств: пожары, наводнения, эпидемия, карантины и другие обстоятельства, если данные обстоятельства будут подтверждены соответствующими документами.

5. Ответственность сторон
5.1. Ответственность Сторон в рамках настоящего договора случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Уплата штрафа, пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.
5.3. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
5.4. Стороны своевременно информируют друг друга обо всех возникающих затруднениях в ходе настоящего договора и оказывают взаимную помощь и поддержку в выполнении обязательств.
5.5. В случае не достижения взаимоприемлемого решения рассмотрение спорных вопросов передается в арбитражный суд Краснодарского края.

6. Заключительные положения
6.1. Любые изменения и дополнения (дополнительные соглашения) к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Настоящий договор вступает в силу и действует до полного выполнения обязательств, взятых на себя сторонами.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Организатор:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» (ГАПОУ КК КГТК)
Юридический адрес:
350901, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 1 Мая, 99
Банковские реквизиты:
ИНН 2311046065 КПП 231101001
ОГРН 1022301821706
Минфин КК (ГАПОУ КК КГТК
л/с 825710280)
Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
р/с 03224643030000001800
Единый казначейский счет 40102810945370000010
БИК 010349101
эл. адрес: doc@kgtk.ru
тел. 8-861-257-66-11
(средства образовательного учреждения от приносящей доход деятельности)
	Заказчик:

__________________ / Ю.В. Юрченко /
       М.П.

__________________ / _______________
      М.П.

[bookmark: приложение_2]Приложение №1
к договору №_______
от ________________

СПИСОК
участников мероприятия

	№ п/п
	ФИО
	Контактный телефон

	1

	[bookmark: _GoBack]

	2

	3

	Организатор:
ГАПОУ КК КГТК
ИНН 2311046065 КПП 231101001
ОГРН 1022301821706

__________________ / Ю.В. Юрченко /
       М.П.
	Заказчик:

__________________ / _______________
      М.П.